2.- ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XXXIX.-* Mientras es incierto a quien pertenecen los bienes, no se puede considerar que son atormentados contra la persona de su señor los esclavos de la herencia.

3.- EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro L.-* Se determinó en una Constitución de nuestro Emperador y del Divino Severo, que el esclavo de muchos no podía ser atormentado contra la persona de alguno de ellos.

4.- EL MISMO; *Disputas, libro III.-* En la causa de incesto deja de tener lugar el tormento de los

tormenta cessant, quia et lex Iulia cessat de adulteriis.

5.- MARCIANUS; *libro II, Institutionum.*- Si quis viduam vel alii nuptam cognatam, cum qua nuptias contrahere non potest, corruperit, in insulam deportandus est, quia duplex crimen est et incestum, quia cognatam violavit contra fas, et adulterium vel stuprum adiungit. Denique hoc casu servi in personam domini torquentur.

6.- PAPINIANUS; *libro II, de Adulteriis.*- Patre vel marito de adulterio agente et postulantibus de servis rei ut quaestio habeatur, si vere causa perorata testibus prolatis absolutio secuta fuerit, mancipiorum, quae mortua sunt, aestimatio habetur: secuta vero damnatione quae supersunt publicantur.

§ 1.- Quum de falso testamento quaeritur, hereditarii servi possunt torqueri.

7.- ULPIANUS; *libro III, de Adulteriis.*- Quaestiones modum magis est iudices arbitrari oportere: itaque quaestionem habere oportet, ut servus salvus sit vel innocentiae vel suppicio.

8.- PAULUS; *libro II, de Adulteriis.*- Edictum Divi Augusti, quod proposuit Vibio Avito et Lucio Aproniano Consulibus, in hunc modum exstat: Quaestiones neque semper in omni causa et persona desiderari debere arbitrari, et, cum capitalia et atrociora maleficia non aliter explorari et investigari possunt quam per servorum quaestiones, efficacissimas eas esse ad requirendam veritatem existimo et habendas censeo.

§ 1.- Statuliber in adulterio postulari poterit, ut

which is also set forth in a Rescript), slaves are not liable to torture, because the Julian Law relating to Adultery does not apply.

5.- MARCIANUS; *Institutes, Book II.*- Where anyone debauches a widow or a woman married to another, with whom he could not legally have contracted matrimony, he should be deported to an island, as the crime is a double one; incest, because, contrary to Divine Law, he has violated a woman related to him, and has added adultery or fornication to this offence. Finally, in a case of this kind, slaves can be tortured for the purpose of obtaining evidence against their masters.